
Lokalizační předpoklady CR na Kubě 
Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Anotace:  

Materiál zaměřený na lokalizační předpoklady cestovního ruchu na 

Kubě s praktickými a rozšiřujícími úkoly. Cílem je komplexně 

představit zemi jako prvořadou destinaci v Karibském moři. 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

 Šablona: III/2 

 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_120 

 Datum vytvoření: 11. srpna 2013 

 Ročník: 2.  

 Předmět: Zeměpis 

 Vzdělávací oblast: odborná 

 Tematická oblast: Regionální zeměpis Ameriky 

 



KUBA 

[1] 



rozloha:  110 860 km2    [2]  

počet obyvatel: 11,3 mil.  

hlavní město:  Havana (2,2 mil. obyv.) 

hustota obyvatel: Z výše uvedených údajů vypočítejte 

   hustotu zalidnění na Kubě. 

další města:   Santiago de Cuba, Camagüey 

Základní údaje 

Ulice Prado, Havana 



  jeden z ostrovů Velkých Antil 

  jižní pobřeží omývá Karibské moře 

  20°až 23,5° s. š.   

poloha 

Karibské moře 

omývající jižní 

břehy Kuby. 



  ostrov pokrývají rozlehlé nížiny 

  nejvyšší pohoří na jihovýchodě (přes 1900 

 m n. m). 

  vápencový kras – mogoty (západní Kuba) 

povrch 

Mogoty – 

tropický kras 

 v údolí Viñales 



1) S pomocí atlasu popište podnebí Kuby. 

2) Jaké možnosti z toho plynou zejména pro 

pobytový cestovní ruch? 

3) Od června do října hrozba hurikánů. Co je to 

hurikán? 

podnebí 

Pláž Ancón, jižní 

pobřeží Kuby 



 teplo po celý rok 

 srážky padají v období květen až září 

podnebí 

[3]    leden  červenec srážky 

Havana:   21,2 °C    27,3 °C 1225 mm 

Cienfuegos:  24,1 °C    28,6 °C        725 mm 

Rozložení teplot a srážek v průběhu roku: 

Ze všech výše uvedených údajů 

odvoďte, ve kterých měsících je 

zde hlavní turistická sezona. 



cestovní ruch - předpoklady 

Kuba se pro české turisty stala již tradiční 

destinací, která je každoročně v nabídkách 

cestovních kanceláří. 

Pohled do ulic staré Havany 



S pomocí mapy a dosavadních znalostí se 

pokuste určit hlavní předpoklady cestovního 

ruchu na Kubě. 

cestovní ruch - předpoklady 

  tropické podnebí a teplé moře (pobytový 

 CR) 

  pamětihodnosti, přírodní památky

 (památky UNESCO, poznávací CR) 

  Havana (poznávací CR) 

  kubánský rum a doutníky  



cestovní ruch – pobytová turistika 

Typický obrázek karibského pobřeží 



cestovní ruch – pobytová turistika 

Oblíbená turistická letoviska na karibském pobřeží 



cestovní ruch – památky UNESCO 

Trinidad je typický svou koloniální architekturou. 



cestovní ruch – památky UNESCO 

Trinidad je typický svou 

koloniální architekturou 

 a malebnými uličkami. 



cestovní ruch – památky UNESCO 

Údolí Viñales patří k nejkrásnějším místům planety.  



cestovní ruch – památky UNESCO 

V údolí Viñales se pěstuje tabák, ze kterého se 

vyrábějí věhlasné doutníky.  



cestovní ruch – památky UNESCO 

Havana Vieja – stará Havana, některé části 

prošly rozsáhlou rekonstrukcí 



cestovní ruch – památky UNESCO 

Havana Vieja – stará Havana 



cestovní ruch – další zajímavosti 

Malecón – slavná pobřežní promenáda v Havaně 



Většina domů ve staré 

Havaně je ve špatném 

technickém stavu. 

cestovní ruch – další zajímavosti 



Havanské Capitolio – do roku 1959 sídlo vlády, nyní sídlo Kubánské akademie věd 

cestovní ruch – zajímavosti 



Vedado – havanská 

vládní a turistická 

čtvrť 

cestovní ruch 

zajímavosti 



Ke Kubě neodmyslitelně patří staré 

automobily – veteráni z 50. let 20. století 

cestovní ruch – zajímavosti  



Kubánské vnitrozemí nabízí 

atraktivní alternativu tropickým 

plážím 

cestovní ruch – zajímavosti  



Zdroje 

 

[1] http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Flag_of_Cuba.svg. Dostupný pod licencí Public 

Domain. [citováno 2013-08-11] 

 

[2] Kolektiv autorů: Kuba. Praha: Svojtka a Co., s. r. o., 2009. ISBN 978-80-256-0425-0 

 

[3] Kolektiv autorů: Encyklopedie Zeměpis světa. Praha: Columbus, 1995. ISBN 80-7176-022-6 

 

Není-li uvedeno jinak, pochází obrazový materiál z archivu autora. 


